
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

• VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze (D.R. 329 - prot. 25730, del 6 

aprile 2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018); 
• VISTO il Regolamento dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Firenze emanato 

con D.R. n. 621 del 23 luglio 2012 e successivamente modificato con D.R. n. 721 del 
17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 22 novembre 2013, con D.R. n. 1090 del 16 
novembre 2016 e con D.R. n. 1095 del 2 agosto 2024 e in particolare l’art. 12, comma 
2; 

• VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni 
“G. Parenti” (D.R. 75 – prot.n. 8311 del 30/01/2013); 

• VISTO il Decreto del Direttore, Rep. n. 4281 – prot.n. 71491 del 29/03/2024, di nomina 
di due rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” per il biennio 2024-2026; 

• CONSIDERATO CHE la durata del mandato dei rappresentanti dei dottorandi è fissata 
in due anni a decorrere dalla data della loro proclamazione; 
 

DECRETA 
 
Art.1 - Sono indette le elezioni per l’elezione di n. 2 rappresentanti dei dottorandi e delle 
dottorande afferenti al Dipartimento per il giorno giovedì 26 marzo 2026 dalle ore 09:00 alle 
ore 13:00 tramite la Piattaforma ELIGO;  
 
Art.2 - Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo tutti i dottorandi e le dottorande iscritti ai Corsi 
di Dottorato di cui il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” è sede 
amministrativa.  
Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo anche tutti i dottorandi e le dottorande che, previa 
motivata richiesta al Collegio dei docenti, abbiano chiesto di esercitare l’elettorato attivo e 
passivo presso il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” nel quale 
svolgono in via prevalente la propria attività formativa (come previsto dal Regolamento di 
Ateneo dei Dipartimenti all’Art.12, comma 2). 
 
Art.3 - Ogni avente diritto potrà, ai sensi dell’art. 47, comma 1, del vigente Statuto 
dell’Università degli Studi di Firenze, votare solo un nominativo tra quelli da eleggere.  
I voti ulteriori saranno considerati nulli. La votazione si svolgerà in modalità telematica tramite 
l’applicativo ELIGO.  
L'elezione si tiene a scrutinio segreto.  
Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio.  
Dell’esito delle elezioni verrà data pubblicità entro il giorno successivo alle operazioni di voto, 
mediante la pubblicazione sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sulla pagina web del Dipartimento.  
 
Art.5 - La votazione è valida se vi ha preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto.  
Risultano eletti i rappresentanti che abbiano ottenuto il maggior numero di voti. 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Tra i candidati che abbiano ottenuto un numero di consensi pari, risulta eletto il più anziano di 
ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, il più anziano di età.  
 
Art.6 – Qualora la votazione non risulti valida, il Direttore del Dipartimento provvede ad una 
seconda indizione per il giorno 02 aprile dalle ore 09:00 alle ore 13:00.  
 
Art.7 - Dell’esito delle elezioni viene data pubblicità mediante la pubblicazione del Decreto del 
Direttore sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti”.  
 
Art.8 - La durata del mandato dei rappresentanti dei dottorandi e delle dottorande è fissata in 
due anni a decorrere dalla data della loro proclamazione; i rappresentanti eletti rimangono 
comunque in carica fino alla proclamazione dei nuovi eletti. 
In caso di cessazione anticipata del mandato, si provvede, entro quarantacinque giorni dalla 
data di cessazione, a nuove elezioni per la sostituzione. Il nuovo eletto resta in carica fino alla 
conclusione del mandato interrotto. 
 

NOMINA 
 
La Commissione di seggio sarà così composta: 
 
- Prof.ssa Emanuela Dreassi, Presidente 
- Dott.ssa Maria Nunzia Galdi, membro; 
- Dott. Niccolò Saccardi, membro con funzioni di segretario verbalizzante. 
- Dott.ssa Giulia Guttadauro, membro supplente. 
 
Il presente decreto è reso noto mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito 
del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” e costituisce la 
convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste.  
 

La Direttrice del Disia 
(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 


		2026-03-02T15:52:53+0100




